[image: Gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 05 марта 2014 г.			           № 57			                        п. Провидения

О  создании   и   деятельности административной комиссии в Провиденском муниципальном районе

	Руководствуясь Законом Чукотского автономного округа от 24 октября 2008 г. № 102-ОЗ «О порядке создания деятельности административных комиссий в Чукотском автономном округе»,Уставом Провиденского муниципального района,администрация Провиденского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать административную комиссию Провиденского муниципального района.
2. Утвердить положение об административной комиссии Провиденского муниципального района согласно Приложению № 1.
3. Утвердить персональный состав административной комиссии Провиденского муниципального района согласно Приложению № 2.
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Полярник», приложения №1 №2 обнародовать на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района http://provadm.ru/
5. Настоящее постановление вступает в силу с 10 марта 2014 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации начальника Организационно-Правового управления Рекуна Д.В.

Глава администрации						С.А. Шестопалов
Приложение № 1
Утверждёно
	      постановлением  администрации
			  Провиденского муниципального районаот 05 марта 2014 г. № 57

ПОЛОЖЕНИЕ
об административной комиссии Провиденского муниципального района

Положение об административной комиссии Провиденского муниципального района (далее - Положение) разработано в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, соответствии (далее - КоАП РФ) и Законом Чукотского автономного округа  от  6 июня 2008 года № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе», и определяет порядок деятельности административной комиссии в Провиденском муниципальном районе (далее – административная комиссия).

1. Правовой статус административной комиссии
1.1. Административная комиссия является постоянно действующим органом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, отнесенные к их компетенции Законом Чукотского автономного округа  от  6 июня 2008 года № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе».
1.2. Порядок образования и деятельности административной комиссии определяется в соответствии с федеральным законодательством и Законом Чукотского автономного округа от 24 октября 2008 г. №102-ОЗ «О порядке создания и деятельности административных комиссий в Чукотском автономном округе»

2. Правовая основа деятельности административной комиссии

2.1. В своей деятельности административная комиссия руководствуется Конституцией РоссийскойФедерации,КоАП РФ и Законом Чукотского автономного округа  от  6 июня 2008 года № 69-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение законов и иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов органов местного самоуправления в Чукотском автономном округе»
2.2. Производство по делам об административных правонарушениях осуществляется в порядке, установленном КоАП РФ.
2.3. Исполнение постановлений по делам об административных правонарушениях, внесенных административной комиссией, осуществляется в порядке, установленном федеральными законами.
2.4. Обжалование постановлений по делам об административных правонарушениях, вынесенных административной комиссией, осуществляется в порядке, установленном КоАП РФ.

3. Основные задачи административной комиссии

Задачами административной комиссии являются:
3.1. Своевременное, всесторонне, полное и объективное выяснение обстоятельств каждого дела об административном правонарушении;
3.2. Рассмотрение дела об административном правонарушении в соответствии с законодательством.

4. Создание административной комиссии

4.1. Создание административной комиссии в Провиденском муниципальном районе осуществляется в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 24 октября 2008 г. №102-ОЗ «О порядке создания и деятельности административных комиссий в Чукотском автономном округе» на основании постановления администрации Провиденского муниципального района.
4.2. Административная комиссия имеет круглую печать, штамп и бланк со своим наименованием.

5. Состав административной комиссии

5.1. Административная комиссия состоит из председателя, ответственного секретаря и иных членов административной комиссии. Персональный состав утверждается администрацией Провиденского муниципального района.
5.2. Ответственный секретарь административной комиссии осуществляет свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе. Иные члены административной комиссии осуществляют свои полномочия на общественных началах.
5.3. Срок полномочий членов административной комиссии составляет три года.
5.4.Количественный состав членов административной комиссии не может быть менее пяти человек и более семи.
5.5. В состав административной комиссии могут входить главы муниципальных образований, депутаты представительных органов местного самоуправления Провиденского муниципального района, государственные и муниципальные служащие, должностные лица органов внутренних дел, а также представители общественных объединений и трудовых коллективов.
5.6. Административная комиссия правомочна начать свою работу, если вна заседанииприсутствует не менее двух третей от установленного числа членов административной комиссии.
5.7. Полномочия действующего состава административной комиссии прекращаются с момента назначения не менее двух третей от установленного числа членов нового состава административной комиссии.

6. Полномочия административной комиссии

Административная комиссия помимо полномочия, указанного в части 1 статьи 1 настоящего Положения, вправе:
6.1. Взаимодействовать с органами государственной власти расположенными на территории Провиденского муниципального, органами местного самоуправления и общественными объединениями по вопросам, относящимся к их компетенции;
6.2. Запрашивать необходимые материалы и информацию в органах, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях, в соответствии с КоАП РФ.

7. Права и обязанности члена административной комиссии

7.1. Член административной комиссии вправе:
7.1.1. Знакомиться с материалами дел об административных правонарушениях до начала заседания административной комиссии;
7.1.2. Участвовать в заседании административной комиссии;
7.1.3. Задавать вопросы участникам производства по делу об административном правонарушении;
7.1.4. Участвовать в исследовании доказательств по делу об административном правонарушении;
7.1.5. Участвовать в принятии постановлений, определений и представлений административной комиссии;
7.2. Член административной комиссии обязан:
7.2.1. Соблюдать положения Конституции Российской Федерации, федерального законодательства и законодательства Чукотского автономного округа;
7.2.2. Присутствовать на заседаниях административной комиссии;
7.2.3. Не разглашать сведения, составляющие охраняемую законом
тайну, ставшие ему известными в связи с рассмотрением дел об административных правонарушениях.

8. Освобождение члена административной комиссии от исполнения обязанностей члена административной комиссии

8.1. Член административной комиссии освобождается от исполнения обязанностей члена административной комиссии до истечения срока полномочий по решению органа, его назначившего, в следующих случаях:
8.1.1. Подачи членом административной комиссии письменногозаявления о сложении своих полномочий;
8.1.2. Привлечения члена административной комиссии кадминистративной или уголовной ответственности;
8.1.3. Признания члена административной комиссии решением суда,вступившим в законную силу, ограниченно дееспособным, недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим.
8.2. В случае досрочного освобождения члена административной комиссии от исполнения обязанностей члена административной комиссии орган, его утвердивший, обязан в месячный срок утвердить нового члена административной комиссии.

9. Полномочия председателя административной комиссии

Председатель административной комиссии возглавляет административную комиссию и руководит её деятельностью, осуществляет организационное обеспечение деятельности административной комиссии, в том числе:
9.1. Председательствует на заседаниях административной комиссии;
9.2. Подписывает решения, выносимые административной комиссией;
9.3. Участвует в голосовании при вынесении постановления илиопределения по делу об административном правонарушении.
9.4. Осуществляет иные полномочия, предусмотренныезаконодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа об административных правонарушениях.

10. Полномочия ответственного секретаря административной комиссии

Ответственный секретарь административной комиссии:
10.1. Выполняет поручения председателя административнойкомиссии;
10.2. Участвует в голосовании при вынесении постановления илиопределения по делу об административном правонарушении;
10.3. Принимает меры по организационному обеспечениюдеятельности административной комиссии
10.4. Организует предварительную подготовку дела обадминистративном правонарушении к рассмотрению на заседании административной комиссии
10.5. Осуществляет техническое обслуживание работы комиссии
10.6. Ведет делопроизводство
10.7. Осуществляет иные полномочия, предусмотренныезаконодательством Российской Федерации и Чукотского автономно округа об административных правонарушениях.

11. Заседания административной комиссии

Дела об административных правонарушениях рассматриваются административной комиссией на её заседаниях. Порядок созыва заседаний административной комиссии и их периодичность определяются регламентом работы комиссии, утверждаемым на ее первом заседании;
Решения административной комиссии принимаются простым большинством голосов членов административной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании административной комиссии является решающим.

12. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности административной комиссии

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности административной комиссии осуществляется за счет предоставляемых местному бюджету Провиденского муниципального района субвенций из бюджета Чукотского автономного округа.

Приложение № 2
Утверждено
	      постановлением  администрации
			      Провиденского муниципального района от 05 марта 2014 г. № 57

Персональный состав Административной комиссии
	Председатель административной комиссии

Заместитель председателя административной комиссии

Ответственный секретарь административной комиссии

Члены комиссии

	-

-

-

-
	Рекун Даниил Викторович - Заместитель главы администрации начальник организационно-правового управления администрации Провиденского муниципального района

Носовский Виктор Васильевич – заместитель начальника Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района

Ковальков Илья Константинович – главный специалист Организационно- правового управления администрации Провиденского муниципального района

Мезинко Сергей Петрович – заместитель начальника полиции по охранеобщественного порядка МОМВД России «Провиденский»

Тюникова Эльвира Николаевна – Заместитель главы администрации Провиденского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Чукотки

Курочкина Ольга Ивановна – консультант Управления промышленной политики,  сельского хозяйства, продовольствия и торговли

Дацко Сергей Александрович – Председатель Совета депутатов Провиденского муниципального района

Провиденского муниципального района

image1.jpeg